2019年6月吉日
会員各位

（一社）沖縄県臨床検査技師会
会長　手登根　稔

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　　　学術担当副会長　山城　篤
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般検査部門長　池宮城　秀夫

一般検査分野長　金城　和美
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

第55回 沖縄県医学検査学会 学会企画
実技講習会の申し込み（修正版）

「視覚で捉える寄生虫　-鏡検のレベルアップを目指して-」

謹啓
薫風の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、第55回沖縄県医学検査学会では、学会企画として寄生虫卵の鏡検実習を実施することに

なりました。本講習では、①寄生虫の分類　②原虫、蠕虫（虫卵）の鏡検（約20種類）　③クリ

プトスポリジウムの簡易ショ糖浮遊法の実践を行います。近年、寄生虫感染症は減少傾向にあり、

寄生虫卵に遭遇することは少なくなりました。この機会に各種虫卵の形態的特徴を捉えながら鏡

検のレベルアップを目指しませんか？

一般検査初心者を始め、寄生虫に関心のある方の多数のご応募をお待ち申し上げます。

敬白

日時：2019年6月16日(日)　9：00～10：30
会場：第5会場（琉球大学医学部保健学科棟1階109）
定員：40名　　＊白衣持参のうえ、ご参加ください。

※定員を超えた場合は一般検査経験年数の浅い方を優先にさせていただきます。また、施設単位で
は均等に調整いたしますのでご了承ください。
＊2019年6月7日までに下記の内容を記載のうえ、mailにてご応募ください。採否は後日ご連絡いた
します。
＊5月に配布した案内文に一部誤りがありました。謹んでお詫びいたします。

件名　　：「一般検査実技講習会受講希望」
記載内容：施設名、お名前、会員番号、担当部署、一般検査経験年数、
　　　　　返信用mailアドレス

mail宛先：hooshiro@jin-aikai.or.jp
問合せ先：大城　春奈（浦添総合病院　臨床検査部直通　TEL:098-851-5124）